



Espumoso, RS 23 de junho de 2025.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
SECRETARIA DE CULTURA
A/C Ameris

Prezados Senhores(as):

Vimos, pelo presente, apresentar nossa proposta, conforme PEDIDO DE ORÇAMENTO:

Empresa:	ENIGMA SONORIZAÇÕES ME		
CNPJ:	05.785.916/0001-18	I.E.:	041/0040487
Endereço:	Rua Hortencio Machado, 05		
Cidade/UF:	Espumoso/RS	CEP:	99400-000
Telefone:	(54) 99981-7068	E-mail:	enigmasom.mauri@gmail.com
Representante Legal:	MAURI MARCHESE	CPF:	405.348.200-34

Nome do evento:	SISTEMA DE SOM e IMAGEM PARA CASA CULTURA			
Data do evento:	A DEFINIR			
Local de realização:	Casa Cultura ampos Borges			
Endereço:	Centro	Cidade/UF:	EspumosoRS	CEP: 99400-000

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS E/OU EQUIPAMENTOS:

DESCRIÇÃO		QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Kit Caixas de som Ativa, Bi-Amplificada, contendo Alto Falante de "15"+Driver de titânio de "1,75", gabinete de madeira, potencia de 3000W, DSP digital de alta qualidade.	Novo	02	7.200,00	14.400,00
Microfone Shure Original modelo BLG24		01	4.500,00	4.500,00
Mesa de som Importada (Soudcraft ou Yamaha) de 10 ou 16 canais, com equalizador 3 bandas, efeitos e saídas auxiliares.	Novo	01	4.100,00	4.100,00
Kit Suporte Caixa de som para parede	Novo	2	180,00	360,00
Cabeamentos de áudio, conectores, transformadores e acessórios composto por: 90 mt cabo de áudio AWG 25mm 20 conectores XLR tipo Newtrik 06 Conectores P-10 02 Conectores P-2 01 Rolo solda para confecção cabos 01 Regua AC pad-rao rack com 8 tomadas 10A 01 pct fixa cabos 01 Pedestal para Microfone sem fio 01 Transformador 220>110v 01 Caixa CD com disjuntores/tomadas 06 Tomadas externas 70 Mt Cabo PP 3x 2,5mm 66 Mt cabo 4mm 07 B Eletroduto branco	Novo	01	5.600,00	5.600,00

30 mt calha/condulites passa fio				
06 conjunto Pinos/flechas				
03 Fitas isolantes				
Demais acessórios(luvas, módulos parafusos etc)		1	3.600,00	3.600,00
Data Show 3500 ansi lummers		1	3.400,00	3.400,00
Tela de projeção retrátil elétrica "150" + suportes	Nova	1	370,00	370,00
Suporte de teto para data Show	Nova	2	180,00	360,00
Cabos HDMI 20m 12) e 1m(1)blidado 2.0	Novo	1	250,00	250,00
Spliter HDMI, 2.0 4k	Novo			
VALOR TOTAL				36.940,00

A empresa vendedora se responsabiliza pelo treinamento e acompanhamento nos primeiros eventos, auxiliando na operação do sistema.

Este sistema proposto, atende palestras, formaturas, e pequenas apresentações de som ao vivo, excluindo-se ai, equipamentos de baixa frequência como contra-baixo, Bateria acústica e outros com frequência abaixo de 80 hertz.

Os Equipamentos, tem garantia de uso por 90 dias e assistência na utilização pelo mesmo período.

Ao assinar o presente orçamento, **DECLARO** ter ciência de que meu nome e/ou nome da minha empresa está inserido no projeto e confirmo também ser sabedor das condições da futura e contratação quando da aprovação do referido projeto.

Finalizando, declaro que estou de pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste PEDIDO DE ORÇAMENTO.

Orçamento válido até 12 de mar de 2025,

Atenciosamente


Mauri Marchese

MAURI MARCHESE
ENIGMA SONORIZAÇÕES
CNPJ n.º 05.785.916/0001-18

ANEXOS:

- Cartão CNPJ (atividade fim compatível com o serviço/compra).
- Certidões Negativas (Federal, Estadual e Municipal).

Passo Fundo - RS, RS 20 de junho de 2025.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES
SECRETARIA DE CULTURA
A/C Ameris

Prezados Senhores(as):

Conforme PEDIDO DE ORÇAMENTO:

SISTEMA:	SISTEMA DE SOM e TELÃO			
Local :	Casa Cultura campos Borges			
Endereço:	Centro	Cidade/UF:	CB	CEP: 99435-000

SERVIÇOS E/OU EQUIPAMENTOS:

ITENS	Quantidade	Valor Un	VALOR TOTAL
Caixas de som Ativa, Importada, Alto Falante de "15"', gabinete de plástico, potência de 800W.	02	8.000,00	16.000,00
Microfone Shure SM 58 SEM FIO	01	4.900,00	4.900,00
Mesa de som Importada de 8 canais, com equalizador e saída auxiliar.	01	4.500,00	4.500,00
Data show Optoma 3000 ansi	1	5.400,00	5.400,00
Tela de 120 polegadas elétrica	1	3.500,00	3.500,00
Supote data Show	1	200,00	200,00
Cabos diversos(hdmi, extensão)	2	200,00	200,00
Divisor hdmi	1	350,00	350,00
Kit Suporte Caixa de som para parede	2	200,00	400,00
Cabeamentos e acessórios: 100 Mt Cabo PP 3x 2,5mm 100 mt cabo de áudio AWG 25mm 01 Regua AC 36 conectores XLR/P-10/P2 01 Pedestal microfone 01 CD com disjuntores/tomadas 10 mt calha/condulites passa fio Outros acessórios necessários	01	4.000,00	4.000,00
TOTAL			39.450,00

Valido por 30 dias

Os Equipamentos, tem garantia de uso por 60 dias.

94.741.022/0001-56

ASW

AFONSO SIGNOR ME

Rua Mario Missel, 770

54 99617-0845 - CEP 99025-200

PASSO FUNDO - RS
314-0003
94.741.022/0001-56
AFONSO SIGNOR ME



CBnet
Conexão em todos os sentidos



ORÇAMENTO PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA SISTEMA DE SOM CENTRO CULTURAL

CLIENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPOS BORGES

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESPONSÁVEL: ARACI TEREZINHA DRUM DE OLIVEIRA

CARGO: SECRETÁRIA MUNICIPAL

DATA: 24/06/2025

REVISÃO 01

REVISÃO 02

DADOS DA EMPRESA:

CBNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA

CNPJ: 12.542.366/0001-71

ROD. VRS 817 – N° 633 – DISTRITO INDUSTRIAL, CAMPOS BORGES/RS.

TELEFONE: (54) 3326-1024

GRUPO CB NET – CB Net Energia / CB Net Telecom / CB Net Tv
ROD. VRS 817, N° 633, Distrito Industrial, Campos Borges – CNPJ 12.542.366/0001-71
Contato: 0800 642 1025 / 0800 642 1024 / cbnt@cbnet.inf.br



CBnet
Conexão em todos os sentidos



OBJETO:

Solicitação de orçamento para aquisição de materiais para sistema de som Centro Cultural Eraci Ghilardi Vidal.

ORÇAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SISTEMA DE SOM CENTRO CULTURAL				
FORNECIMENTO/EQUIPAMENTOS E MATERIAIS				
MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
Kit Caixas de som Ativa, Bi-Amplificada, contendo Alto Falante de "15"+Driver de titânio de "1,75", gabinete de madeira, potencia de 3000W, DSP digital de alta qualidade.	2	UNIDADE	R\$ 7.680,00	R\$ 15.360,00
Microfone Shure Original modelo BLG24	1	UNIDADE	R\$ 4.720,00	R\$ 4.720,00
Mesa de som Importada (Soudcraft ou Yamaha) de 10 ou 16 canais, com equalizador 3 bandas, efeitos e saídas auxiliares.	1	UNIDADE	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
Kit Suporte Caixa de som para parede	2	UNIDADE	R\$ 188,80	R\$ 377,60



CBnet
Conexão em todos os sentidos



Cabeamentos de áudio, conectores, transformadores e acessórios composto por: 90 M cabo de áudio AWG 25mm 20 Un conectores XLR tipo Newtrik 06 Un Conectores P-10 02 Un Conectores P-2 01 Un Rolo solda para confecção cabos 01 Un Régua AC padrão 01 Un rack com 8 tomadas 10ª 01 pct fixa cabos 01 Un Pedestal para Microfone sem fio 01 Un Transformador 220>110v 01 Un Caixa CD com disjuntores/tomadas 06 Un Tomadas externas 70 M Cabo PP 3x 2,5mm 66 M cabo 4mm 07 Un B Eletroduto branco 30 M calha/condulites passa fio 06 conjunto Pinos/flechas 03 Un Fitas isolantes Demais acessórios (luvas, módulos parafusos etc).	1	UNIDADE	R\$ 5.920,00	R\$ 5.920,00
Data Show 3500 ansi lumens	1	UNIDADE	R\$ 3.680,00	R\$ 3.680,00
Tela de projeção retrátil elétrica "150" + suportes	1	UNIDADE	R\$ 3.840,00	R\$ 3.840,00
Suporte de teto para data Show	1	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 400,00
Cabos HDMI 20m 12) e 1m(1)blindado 2.0	2	UNIDADE	R\$ 184,00	R\$ 368,00
Splitter HDMI, 2.0 4k	1	UNIDADE	R\$ 272,00	R\$ 272,00
TOTAL				R\$ 39.937,60

GRUPO CB NET – CB Net Energia / CB Net Telecom / CB Net Tv
ROD. VRS 817, N° 633, Distrito Industrial, Campos Borges – CNPJ 12.542.366/0001-71
Contato: 0800 642 1025 / 0800 642 1024 / cbnt@cbnet.inf.br



CBnet
Conexão em todos os sentidos



VALOR TOTAL

R\$ 39.937,60

PRAZO DE INSTALAÇÃO

Conforme disponibilidade de agendamento

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

À combinar com o cliente

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 60d

Campos Borges, 24 de junho de 2025.

CB NET INTERNET LTDA.
CNPJ 12.542.366/0001-71
Rua Padre Julianus Noel, 55 Sala 02
CEP 99.435-000 Campos Borges/RS

CB NET TELECOMUNICAÇÕES LTDA
CNPJ: 12.542.366/0001-71

GRUPO CB NET – CB Net Energia / CB Net Telecom / CB Net Tv
ROD. VRS 817, N° 633, Distrito Industrial, Campos Borges – CNPJ 12.542.366/0001-71
Contato: 0800 642 1025 / 0800 642 1024 / cbnt@cbnet.inf.br